
DIMISSIONI DEL DOTT. SECONDO FOLLI DALL’INCARICO DI 

CONSIGLIERE 

Delibera n. 1 del 24.1.2017 

Il dott. Secondo Folli ha comunicato le proprie dimissioni dall’incarico di 

Consigliere, essendogli impossibile partecipare all’attività del Consiglio a 

causa del suo trasferimento a Milano per motivi di lavoro presso l’Istituto 

Nazionale dei Tumori. 

Il Consiglio Direttivo 

DELIBERA 

di accettare le dimissioni del dott. Secondo Folli. 

     IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 



APPROVAZIONE PTPC 

Delibera n. 2 del 24.1.2017 

Il Consiglio Direttivo,  

visto il testo del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2017 – 

2019 e quello del Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2017 – 

2019; 

considerato che essi sono stati redatti in conformità a quanto richiesto dalle 

più recenti disposizioni emanate dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione; 

all’unanimità 

DELIEBRA 

di approvare il PTPC ed il PTTI per gli anni 2017 – 2019, disponendo la 

pubblicazione degli stessi sul sito dell’Ordine nell’apposita sezione dedicata 

all’Amministrazione trasparente. 

     IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 



CONFERIMENTO INCARICO PER CONSULENTE LEGALE 

Delibera n. 3 del 24.1.2017 

Il Consiglio Direttivo, 

- ritenuta la necessità di conferire l’incarico di svolgere la consulenza 

legale in favore dell’Ordine ad un professionista esterno, non 

esistendo nell’organico del personale dipendente professionalità 

adeguate allo svolgimento del servizio; 

- considerato che l’oggetto dell’incarico costituisce supporto all’Ordine 

nello svolgimento delle attività istituzionali e che queste hanno subito 

un incremento sia nel numero delle azioni disciplinari che 

dell’importanza delle medesime; 

- valutata positivamente, in considerazione dell’opera prestata negli 

anni passati, la professionalità dell’Avv. Francesco Farolfi, anche in 

considerazione dell’esperienza maturata e della necessità di 

affrontare questioni di particolare specializzazione; 

- ritenuto quindi opportuno rinnovare allo stesso l’incarico per l’anno 

2017; 

- visto l’importo stanziato in bilancio; 

- con il  parere favorevole del  Collegio dei Revisori dei Conti; 

- con voti unanimi e palesi, DELIBERA 

di conferire all’Avv. Francesco Farolfi per l’anno 2017 l’incarico di 

consulenza legale in favore dell’Ordine per lo svolgimento dei compiti 

istituzionali e di determinare in € 14.500,00 + aumento ISTAT, oltre ad IVA 

e Cassa di Previdenza, l’onorario per l’anno 2017, autorizzando il pagamento 



della relativa somma da imputarsi sul capitolo U–1–09–010. 

     IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 



CONFERIMENTO INCARICO PER CONSULENTE FISCALE 

Delibera n. 4 del 24.1.2017 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la necessità che l’Ordine continui a conferire un incarico 

professionale esterno per la consulenza in materia fiscale per le 

esigenze dell’ufficio, non essendovi la possibilità di svolgere tale 

funzione con il personale in organico; 

- valutata positivamente, in considerazione dell’opera prestata negli 

anni passati, la professionalità della rag. Alessandri Giunchi, anche in 

considerazione dell’esperienza maturata e della necessità di affrontare 

questioni di particolare specializzazione; 

- con il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

- con voti unanimi e palesi 

DELIBERA 

di rinnovare l’incarico di consulenza fiscale alla rag. Montserrat Alessandri 

Giunchi per l’anno 2017 relativamente alla disposizioni delle dichiarazioni 

obbligatorie (IRES, IRAP, IMU, 770) e verifica della contabilità, per un 

compenso omnicomprensivo di € 2.060,00 + aumento ISTAT,  oltre ad IVA e 

Cassa di Previdenza, autorizzando il pagamento della relativa somma da 

imputarsi sul capitolo U–1–09–010. 

Eventuali prestazioni professionali aggiuntive richieste dall’Ordine saranno 

regolate di volta in volta. 

     IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE RSPP 

Delibera n. 5 del 24.1.2017 

IL Consiglio Direttivo, 

- ritenuta la necessità di nominare un consulente in materia di rischi nei 

luoghi di lavoro e di un RSPP; 

- valutata positivamente l’attività prestata nell’anno 2016 dall’Ing. Sara 

Palai; 

-  con il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

- con voti unanimi e palesi; 

DELIBERA 

di conferire all’Ing. Sara Palai l’incarico di consulente in materia di rischi nei 

luoghi di lavoro e di responsabile RSPP, autorizzando il pagamento di un 

onorario annuo pari ad € 300,00 oltre ad IVA ed accessori, da imputarsi in 

bilancio al Cap. U-1-09-010. 

     IL SEGRETARIO                 IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                      Dott. Michele Gaudio 



CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE 

 DEL MEDICO COMPETENTE 

Delibera n. 6 del 24.1.2017 

Il Consiglio Direttivo,  

- - ritenuta la necessità di nominare un medico competente per lo 

svolgimento di tutti gli adempimenti previsti dalla legge; 

- valutata positivamente l’attività prestata nell’anno 2016 dalla Dott.ssa 

Marina Romani; 

-  con il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

- con voti unanimi e palesi; 

DELIBERA 

di conferire alla Dott.ssa Marina Romani l’incarico di medico competente, 

autorizzando il pagamento di un onorario annuo pari ad € 100,00, da 

imputarsi in bilancio al Cap. U-1-09-010. 

     IL SEGRETARIO                IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                      Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 



APERTURA DI CONTO SERVIZIO ECONOMATO 2017 

Delibera n. 7 del 24.1.2017 

Il Consiglio Direttivo,  

- visti gli art. 37 e 38 del nuovo regolamento per l’amministrazione e la 

contabilità in vigore dal 1/1/2015; 

- visto il bilancio di previsione che dispone della necessaria copertura 

finanziaria; 

- all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

1) di dotare il Cassiere economo Leonelli Elisabetta per l’anno 2017 di 

un fondo pari ad € 6000,00; 

2) di emettere mandato di € 500,00 per l’apertura di nuovo conto da 

imputare al CAP. U-3-21-010 del Bilancio per l’anno 2017. 

     IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                       Dott. Michele Gaudio



PATROCINI 

Delibera n. 8 del 24.1.2017 

Il Consiglio Direttivo,  

viste le richieste pervenute da: 

- Comunicazion&venti per l’evento avente per titolo “Corso di 

Chirurgia Oncologica Ginecologica, Laparoscopia e Robotica a 

confronto, Live Surgery” che si svolgerà a Forlì il 18 e 19 maggio 

2017; 

- Comunicazion&venti per l’evento dal titolo “I Lunedì Oftalmologi di 

Area Vasta Romagna” che si svolgeranno dal 13 marzo al 13 

novembre 2017; 

- Dott. Luca Saragoni  per l’evento dal titolo “Il Corso GIDAP-GIRCG 

di Patologia dell’Apparato Digerente” che si svolgerà a Forlì il 26 

maggio 2017, 

DELIBERA 

di concedere i  suddetti patrocinii. 

Si ratifica il Patrocinio concesso in data 3 gennaio u.s. dal Presidente a”La 

Rete Magica Onlus” per l’evento dal titolo “Scuola di chi assiste e cura 

(Caregiver) – anno 2017” che si terrà a Forlì e a Meldola nella 1° fase con 

incontri mensili da gennaio a maggio 2017 e nella 2° fase da Settembre a 

Novembre 2017. 

     IL SEGRETARIO                          IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                 Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 9 del 24.1.2017 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI PER TRASFERIMENTO 

1) Costa Alberto   da Bologna 

2) De Rosa Francesco  da Bologna 

3) Keletzis Kosmas  da Sassari 

4) Ventre Tommaso  da Caserta 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI 

1) Biagioli Rino   cessata attività  

PRIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Kustec Mirjana 

ISCRIZIONE REGISTRO MNC 

1) Turroni Tecla 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



PATROCINI 

Delibera n. 10 del 28.2.2017 

Il Consiglio Direttivo,  

viste le richieste pervenute da: 

- Dott. Ridolfi per l’evento avente per titolo “La chimica in 

agricoltura:: siamo vincitori o vittime?” che si svolgerà a Forlì il 23 

marzo p.v. 

- Comunicazion&venti per l’evento dal titolo “XV Corso Nazionale di 

ultrasonologia vascolare, diagnosi e terapia” che si svolgerà a 

Bertinoro  dal 05 all’8 aprile 2017; 

- Dott.ssa Giovanni Rita Indorato per l’evento dal titolo “Approccio 

multidisciplinare alla paziente in menopausa onde sensibilizzare alle 

varie problematiche delle donne ” che si svolgerà a Forlì l’8 aprile 

2017; 

- Sig. Cellini Giacomo per l’evento dal titolo “Diabetes Marathon 

2017” che si svolgerà dal 7 al 9 aprile p.v., 

DELIBERA 

di concedere i  suddetti patrocinii. 

     IL SEGRETARIO                          IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                 Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 11 del 28.2.2017 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI 

1) Bagnoli Luca   di Forlì 

2) Benini Matteo   di Cesena 

3) Bonucci Chiara  di Forlì 

4) Carroli Giorgia  di Modigliana 

5) Casadei Elena   di Longiano 

6) Fratellanza Francesco  di Gambettola 

7) Gardelliano Silvia  di Cesena 

8) Kraus Emile   di Forlimpopoli 

9) Landi Tommaso  di Cesena 

10) Lorusso Michela  di Forlì 

11) Macacchi Massimiliano di Forlì 

12) Marzi Mattia    di Bagno di Romagna 

13) Miceli Dario   di Gatteo 

14) Minotti Chiara  di Cesena 

15) Monti Alberto   di Cesena  

16) Pistoni Jacopo   di Gambettola 

17) Valpiani Valentina  di Forlì 

18) Verdi Francesca  di Forlì 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI CHIRURGHI PER TRASFERIMENTO 

5) Bove Patrizia   da Ferrara 

6) Kita Miridi   da Perugia 



CANCELLAZIONE ALBO ODONTOIATRI 

2) Casamenti Alessandro cessata attività  

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 



CREAZIONE DI UN OSSERVATORIO PER GIOVANI MEDICI  

IN COLLABORAZIONE CON LA F.R.E.R. 

Delibera n. 12 del 28.02.2017 

La FRER ha invitato gli Ordini dell’Emilia Romagna a partecipare alla 

creazione di una rete di servizi per aiutare i medici neoiscritti, seguendo 

anche un’indicazione proveniente da parte della FNOMCeO. 

Il Consiglio Direttivo, preso atto di ciò, 

DELIBERA 

di incaricare il Presidente di individuare il nominativo di un collega 

disponibile allo svolgimento di tale compito. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli            Dott. Michele Gaudio 

 

 

APPROVAZIONE RENDICONTO GENERALE ESERCIZIO 2016 

Delibera n. 13 del 21.3.2017 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri di Forlì-Cesena,  

- esaminato lo schema del Rendiconto Generale e della gestione 

Residui dell’esercizio finanziario 2016; 

- sentita la relazione del Tesoriere; 

- vista la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti; 

- visti il D.C.P.S. 13 settembre 1946 n. 233 e il D.P.R. 5 aprile 1950 n. 

221;   



- visto il DPR 27/02/2003 n. 97 e la Legge 20/3/1975 n.70; 

- visti gli artt. 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35 del vigente Regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità, approvato con Delibera n. 2 del 

27/5/2014; 

- con votazione unanime; 

DELIBERA 

di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri della Provincia di Forlì-Cesena iscritti nei rispettivi Albi, che è 

stata convocata per il 4 aprile p.v., il Rendiconto Generale dell’esercizio 

finanziario anno 2016 (che si allega in copia alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante, insieme alla Relazione illustrativa). 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 



ASSESTAMENTO BILANCIO PER L’ANNO 2017 

Delibera n. 14 del 21.3.2017 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto il Bilancio di previsione per l’anno 2017; 

- visto il Rendiconto Generale 2016 e l’accertamento di un avanzo di 

amministrazione di € 71.481,63, con una differenza di € 19.843,49 in 

più rispetto a quanto stimato nel bilancio di previsione per l’anno 

2017; 

- rilevata la necessità di apportare modifiche alle previsioni di bilancio 

anno 2017; 

- sentita la relazione del Tesoriere; 

- sentito   il  parere   favorevole  del   Collegio  dei  Revisori  dei  Conti 

espresso dal Presidente del Collegio, dott. Tolomei, presente alla 

seduta del Consiglio Direttivo, anche in ordine alla proposta sopra 

menzionata; 

- con votazione unanime; 

DELIBERA 

di aggiornare il bilancio di previsione per l’anno 2017 apportando le seguenti 

variazioni agli stanziamenti dei singoli capitoli, come da bilancio che si 

allega al presente verbale e che ne costituisce parte integrante: 

ENTRATE 

AVANZO EFFETTIVO     + € 71.481,63 

AVANZO PREVISTO     + € 51.638,14 

TOTALE VARIAZIONI ENTRATE   + € 19.843,49 



USCITE 

U-1-01-002  Spese elezioni organi istituzionali  + € 3.000,00 

Causale: Adeguamento spese postali per elezioni 

U-1-02-008 Aggiornamento e formazione   + € 1.000,00 

Causale: Adeguamento spese per corsi aggiornamento dipendenti 

U-1-05-001   Spese servizi audiovisivi   + € 1.200,00  

Causale: Adeguamento noleggio attrezzature Grenke 

U-1-05-002   Cancellerie, stampati, rilegatura  + € 1.000,00 

Causale: Adeguamento acquisto cancelleria  

U-1-05-003   Spese fotocopiatrice – sistema informatico + € 2.500,00 

Causale: Adeguamento spese fotocopie per elezioni e manutenzione 

programmi 

U-1-06-001   Spese  di rappresentanza   + €  1.000,00 

Causale: Adeguamento aumento numero dei decessi 

U-1-06-003   Onorificenze agli iscritti   + €  1.000,00  

Causale: Adeguamento spesa per acquisto medaglie d’oro 

U-1-09-005   Spese postali, telefoniche e telegrafiche + €     500,00 

Causale: Adeguamento aumento spese postali 

U-1-09-006   Aggiornamento professionale e culturale + €  1.500,00 

Causale: Adeguamento aumento buoni BLSD per neo iscritti 

U-1-09-010   Consulenze: legale, amministrativa, tribut. + €  1.000,00 

Causale: Adeguamento per eventuali nuove consulenze 

U-1-10-002 Commissioni bancarie   + €     200,00 

Causale: Adeguamento aumento commissioni bancarie 



U-1-12-002   Spese varie emissioni ruoli   +  €     300,00 

Causale: Adeguamento aumento commissioni MAV e SEPA 

U-1-14-001   Fondo Riserva per spese previste stanz. Insuf.  + € 1.643,49  

Causale: Saldo assestamento 

U-2-16-005   Acquisto mobili, macchine ufficio, attrez. Infor.+ € 4.000,00 

Causale: Adeguamento per acquisto moduli programmi per i nuovi 

Obblighi legislativi (ANAC, PAGOPA…). 

Il Presidente in conseguenza anche del cospicuo avanzo di amministrazione 

informa il Consiglio del progetto di adeguamento del sistema audio-visivo 

della sala. 

TOT. VARIAZIONI USCITE  + € 19.813,49 

Inoltre si applicano le seguenti variazioni nelle partite di giro: 

E-3-10-007 Ritenute sindacali dipendenti   + € 450,00 

U-3-21-007 Ritenute sindacali dipendenti   + € 450,00  

Adesione dipendenti al Sindacato CGIL 

Il Consiglio 

DELIBERA altresì 

di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri iscritti nei rispettivi Albi appositamente convocata, il nuovo 

assestamento del bilancio di previsione delle entrate e delle spese per l’anno 

finanziario 2017.  

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

 Dott.ssa Liliana Zambelli                Dott. Michele Gaudio 



PATROCINI 

Delibera n. 15 del 21.3.2017 

Il Consiglio Direttivo,  

viste le richieste pervenute da: 

- Planning Congressi per l’evento dal titolo “Fadoi Romagna dai Trials 

al paziente reale”  

DELIBERA 

di concedere il  suddetto patrocinio. 

     IL SEGRETARIO                          IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                 Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 16 del 21.3.2017 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI  

19) Biserni Giovanni Battista di Forlì 

20) Casalboni Chiara di Cesena 

21) Gentili Francesca di Cesenatico 

22) Giorgini Enrico di Cesena 

23) Morellini Sarah di Forlì 

24) Tassinari Francesca di Forlì 

REISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Balzani Alessio di Cesena 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

3) Ceccaroni Serena decesso  

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 

 

ATTIVITA’ DELLA FEDERAZIONE REGIONALE DEGLI ORDINI 

Delibera n. 17 del 27/04/2017 

L’Ordine di Bologna ha comunicato di aver deliberato di revocare la 

partecipazione alla FRER (Federazione Regionale degli Ordini) a causa 

dell’insorgere di insanabili contrasti, ed ha proposto un coordinamento fra gli 

Ordini di Bologna, Ferrara e Forlì – Cesena, per promuovere azioni comuni 

su alcuni temi di particolare interesse, come i vaccini, le case della salute, i 

servizi di emergenza 118. 



Il Consiglio Direttivo, 

considerato che, in seguito all’uscita dell’Ordine di Bologna dalla FRER, che 

si aggiunge a quella dell’Ordine di Ferrara, è sostanzialmente venuta a 

mancare la ragione stessa dell’esistenza della Federazione Regionale; 

ritiene che la situazione attuale di frammentazione degli Ordini della Regione 

non renda utile il coordinamento di una parte sola degli stessi, in mancanza 

della possibilità di esercitare iniziative unitarie e 

all’unanimità 

DELIBERA 

di interrompere la partecipazione dell’Ordine di Forlì – Cesena alla FRER e 

di non accogliere la proposta dell’Ordine di Bologna di costituire un 

coordinamento solo fra alcuni degli Ordini della Regione. 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



  

GIUDIZIO DAVANTI ALLA COMMISSIONE CENTRALE IN 

MERITO AL RICORSO DEL DOTT. X. Y. AVVERSO IL DINIEGO 

DI ISCRIZIONE ALL’ABO DEGLI ODONTOIATRI 

Delibera n. 18 del 27/04/2017 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli 

Odontoiatri di Forlì-Cesena,  

- visti gli atti relativi alla domanda di iscrizione all’Albo degli 

Odontoiatri presentata dal dott. X. Y. ed il provvedimento di rigetto 

della domanda; 

- vista nota della Commissione Centrale per gli Esercenti le Professioni 

Sanitarie, che ha comunicato di aver fissato per il giorno 26 Maggio 

2017 l’udienza per la discussione del ricorso presentato dal dott. Y.; 

- con voti unanimi e palesi 

DELIBERA 

di incaricare il Presidente di presenziare all’udienza davanti alla 

Commissione Centrale, autorizzandolo altresì a sottoscrivere l’atto di nomina 

in favore dell’Avv. Farolfi affinché partecipi al giudizio in rappresentanza 

dell’Ordine. 

   IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                        Dott. Michele Gaudio 



RICORSI DEL DOTT. X. Y. ALLA COMMISSIONE CENTRALE PER 

GLI ESERCENTI LE PROFESSIONI SANITARIE AVVERSO LE 

DECISIONI DELLA COMMISSIONE MEDICA 

Delibera n. 19 del 27.04.2017 

Il Consiglio Direttivo, 

-  premesso che la Commissione Medica dell’Ordine ha celebrato in data 

18.10.2016 e 15.11.2016 due procedimenti disciplinari a carico del 

Dott. X. Y. definiti il primo con l’irrogazione della sanzione della 

censura ed il secondo con la sanzione della sospensione dall’esercizio 

della professione medica per la durata di mesi uno; 

-  che in data 27.4.2017 sono stati notificati i due ricorsi alla 

Commissione Centrale per gli Esercenti le Professioni Sanitarie 

proposti dal Dott. Y avverso i provvedimenti sanzionatori sopra 

indicati; 

- vista la delibera 27.4.2017 n. 6 della Commissione Medica che ha 

deciso di resistere ai ricorsi; 

-    visto l’art. 56 DPR 221/50, con voti unanimi 

DELIBERA 

di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione delle deduzioni da inviare alla 

Commissione Centrale ai sensi dell’art. 56 DPR 221/50, per resistere avverso 

i ricorsi proposti dal Dott. Y.. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli             Dott. Michele Gaudio 

 



PATROCINI 

Delibera n. 20 del 27/04/2017 

Il Consiglio Direttivo,  

viste le richieste pervenute da: 

- Dott. Ricca Rosellini Salvatore per l’evento dal titolo “Tumori epato-

biliari: update 2017” che si svolgerà a Forlì il 31 maggio p.v.; 

- Dott. Cicchetti Giorgio  per l’evento dal titolo “La costruzione 

dell’identità e lo sviluppo affettivo-sessuale nell’età evolutiva” che si 

svolgerà a Forlì il 07 settembre p.v.  

- SIBioC Medicina di Laboratorio per il corso FAD dal titolo  

“Appropriatezza Prescrittiva nell’ambulatorio del MMG. Richiesta ed 

interpretazione degli esami di laboratorio ” articolato in 15 ore e 

attivo dal 27/2/2017 al 27/2/2018 

DELIBERA 

di concedere i suddetti patrocini. 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 21 del 27/04/2017 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

1) Boccali Michele    da Bologna 

2) Czimbalmos Kozma Ferenc   da Udine 

3) Fanton Francesco    da Trento 

4) Grassi Ilaria     da Bologna  

5) Imperatore Michele Maria Domenico da Napoli  

6) Mandolini Giulio    da Modena 

7) Papp Erika     da Udine 

8) Pini Rita     da Parma 

9) Possanzini Paola    da Milano 

10) Pulvirenti Davide    da Catania 

11) Sambo Paola     da Pesaro Urbino 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Drei Giovanni     decesso  

2) Raspanti Carlo    decesso 

NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO ALBO ODONTOIATRI 

1) Andreozzi Stefano    a Bologna 

IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



BENI DISMESSI 

Delibera n. 22 del 27/04/2017 

Il Consiglio Direttivo all’unanimità 

DELIBERA 

di dismettere i seguenti beni inventariati perché non più funzionanti, 

consegnati ai punti di raccolta Hera: 

1. PROGRAMMA XP, 2014   € 228,61 PG/XP 

2. Stampante Laserjet HP 1100, 2001  € 489,60 N.126/A 

3. PC portatile IBM A30, 2002   € 1508,41 N. 132/A 

4. espansione memoria PC IBM, 2004  € 144,00 N. 132/A 

5. Stampante Laser HP 1005, 2003  € 119,00 N. 148/A 

6. ADSL Router firewall prestige 652, 2003 € 432,00 N. 151/A 

7. SWITCH rete + cavi, 2003   € 270,00 N. 153/A 

8. Estintori, 2005    € 148,80 N. 163/A 

9. PENTIUM4 + monitor Acer, 2006  € 1723,20 N. 170/A 

10. LETTORE MULTICARD, microfono, webcam, 2007 

       €  82,80 N. 177/A 

11. SITO Tecsis, 2009    € 7191,60 N. 193/A 

12. N.2 WIFI Netgear, 2010   € 360,00 N. 201/A 

13. Gruppo continuità KRAUN, 2011  € 160,00 N. 205/A 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



COMMISSIONE PER LE MEDICINE NON CONVENZIONALI 

Delibera n. 23 del 27/04/2017 

Il Consiglio Direttivo,  

vista la richiesta del dott. Natale La Torre di fare parte della Commissione 

per le Medicine Non Convenzionali, 

all’unanimità 

DELIBERA 

di designare il dott. Natale La Torre quale componente della Commissione 

MNC. 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 

 

COMITATO CONSULTIVO MISTO IRST 

Delibera n. 24 del 30/05/2017 

Il Consiglio Direttivo, 

vista la richiesta della Direzione Generale dell’AUSL e dell’IRST, che ha 

comunicato la scadenza del mandato del Comitato Consultivo Misto IRST; 

ritenuta l’opportunità di riconfermare i dottori Marco Ragazzini (quale 

titolare) e dott. Fabio Balistreri (quale supplente), che hanno già svolto tale 

incarico per gli anni 2013 – 2017; 

con l’astensione del dott. Balistreri 

DELIBERA 

di designare quale componente titolare il dott. Marco Ragazzini e quale 

componente supplente il dott. Fabio Balistreri. 



   IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                        Dott. Michele Gaudio 



COMMISSIONE VACCINI AUSL ROMAGNA 

Delibera n. 25 del 30/05/2017 

L’AUSL della Romagna ha comunicato di aver istituito una Commissione 

Vaccini, per collaborare alla diffusione della pratica vaccinale, in ossequio a 

quanto stabilito dalla Regione Emilia Romagna, dalla FNOMCeO e da ultimo 

dal Ministero della Salute. 

A tale fine viene chiesto a ciascuno dei tre Ordini della Romagna di 

designare uno o più esperti da inserire nella citata Commissione. 

Il Consiglio Direttivo, preso atto di ciò 

DELIBERA 

di designare quale componente della Commissione Vaccini dell’AUSL della 

Romagna in rappresentanza dell’Ordine il dott. Claudio Cancellieri. 

   IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli                        Dott. Michele Gaudio 

 

 

 



PATROCINI 

Delibera n. 26 del 30/05/2017 

Il Consiglio Direttivo,  

vista la richiesta pervenuta da: 

- Volo Oltre onlus per l’opuscolo informativo dal titolo “ Disturbi 

dell’alimentazione e della nutrizione” indirizzato ai MMG e ai PLS 

dell’Ausl Romagna, 

DELIBERA 

di concedere il suddetto patrocinio. 

Si ratifica il Patrocinio concesso in data 8 maggio u.s. dal Presidente al 

Congresso Regionale ACOI Emilia Romagna dal titolo “Sepsi e patologia 

addominale” che si è tenuto a Forlì il 11 maggio 2017. 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 27 del 30/05/2017 

ISCRIZIONE ALBO MEDICI PER TRASFERIMENTO 

12) Colangione Sarah Pia  da Milano 

13) Gambaretto Camilla  da Parma 

14) Pulvirenti Rita Maria  da Catania 

CANCELLAZIONE ALBO ODONTOIATRI 

2) Andreozzi Stefano  a Bologna 

IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 



COMMISSIONE CURE PALLIATIVE E TERAPIA DEL DOLORE 

Delibera n. 28 del 30/05/2017 

Il Consiglio Direttivo,  

vista la richiesta della Commissione Cure Palliative e la Terapia del Dolore, 

all’unanimità 

DELIBERA 

di designare il Dott. Musetti Giovanni, Responsabile della Terapia Antalgica 

dell’Ospedale di Cesena, quale componente della Commissione CPTD. 

   IL SEGRETARIO                      IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Liliana Zambelli               Dott. Michele Gaudio 

 


